
 

 

1 

PORTARIA Nº. 01 A, DE 10 DE JANEIRO DE 2007. 

 

 

   O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

“NOMEAR E CONVOCAR CANDIDATA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO” 

 

   CONSIDERANDO, os termos do Decreto nº. 2.537, que 

homologou o Concurso Público nº. 01/2006, destinado ao provimento de Cargos no 

Quadro de Pessoal da Administração Municipal de Jaciara - MT; 

 

 

   RESOLVE: 

 

   1- NOMEAR, em caráter efetivo, para exercer Cargo Público, 

no Quadro de Pessoal da Prefeitura de Jaciara-MT, a seguinte candidata aprovada 

em Concurso Público, em seu respectivo Cargo, Padrão e Classe Salarial. 

   II - CONVOCAR a candidata ora nomeada para que, no prazo 

improrrogável de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta Portaria, compareça 

na Prefeitura Municipal de Jaciara, para qualificação e posse. 

    

   Cargo: Oficial Administrativo 

 

NOME   PADRÃO               CLASSE 

 

Débora Schmidt da Silva  P5    Inicial Básica/PNE 

 

   2. Contados do Ato de Posse, a empossada terá o prazo 

improrrogável de 30 (trinta) dias para entrar no exercício efetivo do Cargo, sob 

pena de vacância do mesmo, de conformidade com a vigente Lei Estatutária dos 

Funcionários Públicos Municipais de Jaciara – MT. 

 

 

   REGISTRE-SE 

   PUBLIQUE-SE 

   CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 

 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

        EM 10 DE JANEIRO DE 2007. 

 

 

   MAX JOEL RUSSI 

                   PREFEITO MUNICIPAL 

  

   Registrada e publicada de conformidade com a legislação 

vigente, com afixação nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. 

Data Supra. 

 

 

 

   LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA 



 

 

2 

  SEC.MUN. DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2006 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 01/2007 

 

 

   MAX JOEL RUSSI, Prefeito Municipal de Jaciara-MT, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o resultado final, CONVOCA a candidata a 

seguir relacionada a comparecer na Prefeitura Municipal de Jaciara, no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias, para tomar posse de seu cargo respectivo, munida do 

original e cópia autenticada dos documentos a seguir: 

 

- Cédula de Identidade; 

- Titulo de Eleitor e comprovante/justificativa da ultima votação; 

- Comprovante de inscrição no CIC (CPF) e PIS/PASEP; 

- Certificado de reservista ou de alistamento militar (se do sexo masculino); 

- Certidão de Nascimento ou, se for o caso, de casamento; 

- Certidão de Nascimento dos filhos, se for o caso; 

- Comprovante da escolaridade e demais pré-requisitos exigidos para o cargo ao 

qual               concorreu (registro e certidão negativa expedida pelo órgão de classe 

conforme o caso da jurisdição de Mato Grosso); 

- Declaração de Bens e Valores; 

- Comprovante de residência; 

- Certidão negativa de antecedentes criminais, e, ou se for o caso, comprovante de 

que já cumpriu a pena; 

- Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer 

órgão público ou entidade da esfera Federal, Estadual ou Municipal; 

- Declaração negativa de acumulação de cargo público de acordo com a Constituição 

Federal; 

- Atestado de boa saúde física e mental mediante exame médico, expedido por 

médico da saúde pública; 

- Certidão do Cartório Eleitoral que comprove não ter punição política; 

 

   O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência 

da classificação da candidata. 

 

           NOME    CARGO  

 CLASSIFICAÇÃO 

 

Débora Schmidt da Silva  P5     01 - PNE 

 

 

 

     Jaciara – MT, 10 de janeiro de 2007. 

 

 

 

     MAX JOEL RUSSI     

     Prefeito Municipal 

 


